
 

2018 年 6 月 12 日 

報道機関関係者 各位 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

尚絅学院大学環境構想学科では、サンモール一番町商店街振興組合と連携し、環境について

気軽に「市民」が来て見て触って楽しめる「環境マルシェ」を開催致します。 

今年のテーマは「資源」です。手にする、体験できる、作ってみるなど、各ブースが工夫

を凝らして紹介し、森林、水（雨）、エネルギー、繊維、自然、いきものなど、様々な資源をテ

ーマに環境を楽しく知ることができます。 

環境マルシェを通じて、企業や団体、高校生や大学生による環境の取り組みに実際に触れた

り体験したりすることで、多くの方々に環境問題についての関心と理解を深めていただくとと

もに、積極的に環境保全活動に参加する意欲を高めることにつなげる機会としたいと考えてお

ります。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、環境活動を推進する企業や団体、高校生や大学

生の取り組みを是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。  

＜裏面に続く＞ 

                   

来て見て触って楽しめる「環境マルシェ」 
のご案内 

                   

プレスリリース／取材のご案内 



日時：2018 年 6 月 24 日（日）１0 時 30 分～１6 時 

 

場所：サンモール一番町商店街アーケード 

 

出展内容（団体）： 

・エコ好き集まるエコショップ OPEN!（株式会社 三創） 

・「雑がみ」ってな～に？雑がみ釣り堀にチャレンジ！（仙台市環境局家庭ごみ減量課） 

・みんなでエコのトクをつみあげよう！（公益財団法人 みやぎ・環境とくらし・ネットワーク） 

・環境と制服の関係って？（宮城トンボ株式会社） 

・木質材料の種類を知ろう！（宮城県林業技術総合センター） 

・ブナの森の循環～雪と水～（山形県立自然博物園ネイチャーセンター） 

・生きのこったマツの記録（ゆりりん愛護会） 

・むかっち博士の缶バッジ作りワークショップ（むかい＊いきもの研究所） 

・高校生の環境にかかわる活動や学びのポスター発表（志津川高校、柴田農林高校、白石工業高校、 

仙台二華高校、多賀城高校、利府高校） 

 他、尚絅学院大学環境デザイン教育研究センター、環境活動サークル FROGS、ピカボード愛好会、

玉田ゼミも出展予定 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ＞ 

所属：尚絅学院大学 環境構想学科 

氏名：鳥羽 妙 

TEL: 022-381-3359 

Email: t_toba@shokei.ac.jp 


